
15 lipca br. rozpoczęto udzielanie świadczeń rehabili-
tacyjnych w nowo wybudowanym skrzydle Oddziału 
Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grębaninie. Kierowani 
na rehabilitację pacjenci mogą w pełni korzystać z no-
wego obiektu. Całkowity koszt inwestycji wyniósł pra-
wie 30 milionów złotych. Inwestycja realizowana była 
przez Powiat Kępiński.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Na zdjęciu nie rozpoznano żadnej osoby.

Z wyrazami głębokiego smutku 
żegnamy 

śp. Annę Danielę 
Rynkowską,
wieloletniego przyjaciela 

Cementowni Odra.
Córce, wnuczce oraz najbliższym 

składamy wyrazy współczucia.
W tym trudnym czasie 

łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi.

ZARZĄD I PRACOWNICY 
CEMENTOWNI „ODRA” S.A. w Opolu

W ramach programu „Dobry 
start” rodzice mogą otrzymać raz 
w roku 300 zł na zakup wyprawki 
szkolnej, czyli na przykład na zakup 
podręczników, zeszytów, czy przybo-
rów szkolnych.

- Świadczenie przysługuje na  
dziecko, które uczy się i jest w wie-
ku od 7 do 20 lat lub do 24 lat, jeśli 
ma orzeczoną niepełnosprawność – 
bez względu na wysokość zarobków, 
jakie osiągają rodzice. Wsparcie 
finansowe nie przysługuje na dzieci 
uczące się w tzw. zerówkach oraz na 
studentów – informuje Marlena No-
wicka, rzeczniczka prasowa ZUS w 
Wielkopolsce.

Należy pamiętać, że wiek 20 i 24 
lata liczy się rocznikowo, co oznacza, 
że uczniowie ostatnich klas techni-
ków i liceów oraz uczniowie szkół 
policealnych także są uprawnieni do 
świadczenia, jeśli wiek graniczny, 
czyli 20. albo 24. rok życia ukończyli 
przed rozpoczęciem roku szkolnego 
w tym roku kalendarzowym.

Wnioski o 300 zł dla ucznia 
można składać od 1 lipca do końca 
listopada wyłącznie drogą elektro-

Tegoroczny finał konkursu odbył 
się podczas corocznej Wijewiady. 
Uczestnicy konkursu prezentowa-
li produkty gotowe, takie jak: sery, 
pieczywo, miody, nalewki, wędliny, 
wyroby cukiernicze, jak również po-
trawy. Do tegorocznej edycji konkur-
su zgłoszono 40 produktów oraz 11 
zespołów, przyrządzających potrawy, 
które prezentowały: Koła Gospodyń 
Wiejskich, lokalne manufaktury oraz 
firmy przetwórcze, opierające pro-
dukcję na tradycyjnych metodach. 
Uczestnicy konkursu „Nasze kulinar-
ne dziedzictwo – smaki regionów” 
mogli korzystać także z atrakcji w 
ramach odbywającej się Wijewiady.

- Finał wojewódzki XXIII edycji 
konkursu „Nasze kulinarne dzie-
dzictwo – smaki regionów” to okazja 
do poznania wyjątkowych smaków 
oraz dziedzictwa kulinarnego wielu 
zakątków naszego regionu. Samo-
rząd Województwa Wielkopolskiego 
razem z Polską Izbą Produktu Re-
gionalnego i Lokalnego, organizu-
jąc konkurs, daje możliwość zapre-
zentowania lokalnej kuchni przed 
szeroką publicznością oraz promocji 
na nowych rynkach. Poziom oraz 
jakość prezentowanych potraw, zgło-

Od 1 lipca rodzice i opiekunowie mogą składać wnioski o 
świadczenie w wysokości 300 zł z programu „Dobry start”. 
Jeśli wniosek będzie prawidłowo wypełniony i złożony do 
końca sierpnia, to pieniądze zostaną wypłacone najpóźniej 
30 września

Pamiętaj o wniosku
niczną. Jeśli wniosek będzie pra-
widłowo wypełniony i złożony do 
końca sierpnia, to pieniądze zostaną 
wypłacone najpóźniej 30 września. 
Złożenie wniosku po 30 listopada 
będzie możliwe tylko w sytuacji, gdy 
dziecko powyżej 20. roku życia uzy-
ska orzeczenie o niepełnosprawności 
po 30 listopada.

- Samo złożenie wniosku jest 
bardzo proste. Trzeba jednak pamię-
tać, by bezbłędnie wpisać dane, ta-
kie jak: prawidłowy numer PESEL 
dziecka, nazwę oraz adres szkoły, 
czy aktualny numer konta – dodaje 
M. Nowicka.  

Najprostszym i najszybszym spo-
sobem złożenia wniosku o 300+ jest 
aplikacja mZUS, którą można pobrać 
bezpłatnie ze sklepów Google Play 
oraz App Store. Aby aktywować apli-
kację mobilną ZUS, należy połączyć 
ją ze swoim profilem na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS. Rodzi-
ce, którzy nie posiadają konta na PUE 
ZUS, wniosek o świadczenie 300 plus 
mogą złożyć przez bankowość elek-
troniczną lub portal Emp@tia.

m

13 lipca br. na terenie przy Wijewskim Domu Kultury odbył się finał wojewódzki XXIII edy-
cji konkursu „Nasze kulinarne dziedzictwo – smaki regionów”. Organizatorem konkursu 
był Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego oraz Polska Izba Produktu Re-
gionalnego i Lokalnego przy współpracy z Gminą Wijewo

Najlepsze wielkopolskie produkty i potrawy
szonych przez uczestników konkur-
su, są zawsze wysokie i przysparzają 
wielu trudności podczas oceny i wy-
boru najlepszych dań przez komisję 
konkursową. Finał etapu wojewódz-
kiego odbył się w Wijewie w powie-
cie leszczyńskim – mówi przewod-

niczący komisji ds. żywności przy 
Związku Województw RP, a zarazem 
wicemarszałek województwa wielko-
polskiego, Krzysztof Grabowski. 

Komisja konkursowa oceniają-
ca produkty przyznała: 11 nagród, 8 

wyróżnień oraz 8 rekomendacji do 
nominacji do przyznania nagrody 
Perły 2024. Z kolei komisja konkur-
sowa oceniająca potrawy przyznała: 
3 nagrody – odpowiednio I, II i III 
miejsce oraz 2 rekomendacje do no-
minacji do Perły 2024. 

Drugie miejsce w kategorii po-
trawy zajeła Restauracja „P jak Pysz-
nie” Paweł Powróźnik z Kępna za 
zupę chłodnik porzeczkowy i udo 
perliczki z kaszą z kurkami.

Oprac. m

Nagrodzeni za najlepsze potrawy. 
Trzeci od prawej: P. Powroźnik
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Straż pożarna wiadomości

25 czerwca br. w Wieruszowie 
odbyło się otwarcie szlaku rowero-
wego „Aktywnie z natury”, podczas 
którego gościem specjalnym była 
Maja Włoszczowska – mistrzyni 
olimpijska i mistrzyni świata w ko-
larstwie górskim. W tym wydarzeniu 
uczestniczył również kępiński turysta 
rowerowy, Leszek Dąbrowski.

Pan Leszek, który jest miłośni-
kiem jazdy rowerem, gdy tylko do-
wiedział się od kolegi o tak ważnym 
i ciekawym rajdzie rowerowym z 
udziałem M. Włoszczowskiej, od 
razu zaplanował udział w wydarze-
niu i zachęcił do tego również swoich 
kolegów-cyklistów. W sumie uzbierał 
grupę 6 osób. W dniu imprezy wraz 
ze znajomymi „od kółka” udał się z 
Kępna na miejsce startu, czyli pod 
firmę Madonis w Wieruszowie. - Na 
umówione miejsce startu dojechali-
śmy parę minut po godzinie 12.00. 
Impreza dopiero się rozkręcała, a 
uczestnicy rajdu zjeżdżali się. Przed 
godziną 13.00 pojawili się organiza-
torzy, a o 13.00 – Maja Włoszczow-
ska. Po przywitaniu uczestników 
tego ważnego wydarzenia przez or-
ganizatorów oraz rozdaniu butelek z 
wodą i kamizelek odblaskowych wy-
jechaliśmy na trasę na czele z Majką 

Otwarcie szlaku rowerowego „Aktywnie z natury” w Wie-
ruszowie

Na rowerowym szlaku 
z Mają Włoszczowską

– opowiada pan Leszek. Trasa 28-ki-
lometrowego rajdu wiodła przez: 
Wieruszów, Pieczyska, Stary Ochę-
dzyn, Przywory i Mieleszynek. Ro-
dzaj aktywności określono jako rower 
szosowy, a stopień trudności jako ła-
twy, choć, jak wspomina L. Dąbrow-
ski, miejscami trasa była trudna ze 
względu na piaski, przez które trzeba 

było przeprowadzić rower, a tempo 
jazdy było dość szybkie, dlatego pele-
ton przez część trasy jechał w dwóch 
grupach. - Na metę rajdu – stadion 
w Wieruszowie – dojechaliśmy o 
godzinie 15.45. Od razu wręczyłem 
Majce upominek, który otrzymałem 
w kępińskim ratuszu. Przed startem 
podobny podarunek otrzymał pre-
zes firmy Madonis. Na mecie każdy 
uczestnik otrzymał upominek od 
organizatorów oraz smaczny poczę-
stunek. Po odpoczynku, zrobieniu 
sobie zdjęcia z Mają oraz krótkiej 
wymianie zdań na temat jazdy ro-
werem, pożegnałem się i udałem się 
w drogę powrotną do Kępna – opo-
wiada kępiński turysta rowerowy. - 
Rajd był bardzo udany.Było super! 
– podsumowuje pan Leszek.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Lasy Państwowe, Powiat Wieruszow-
ski oraz firma Madonis.                  KR

6 lipca br. odbył się VI Zlot Po-
jazdów Pożarniczych w Świbie. Po 
przywitaniu przybyłych jednostek na 
placu przy Domu Strażaka, druhowie 
udali się na paradny przejazd samo-
chodów ulicami powiatu kępińskiego 
i wieruszowskiego, by zaprezentować 
swoje pojazdy mieszkańcom. 

Po powrocie na plac był czas na 
zabawy integracyjne oraz wspólny 
posiłek druhów. Dla uczestników 
przygotowano też konkursy i pokazy 
ratownictwa. Swoje reprezentacyjne 
stoisko przygotowali kępińscy poli-
cjanci, którzy wsparli również orga-
nizatorów podczas korowodu, poma-
gając w zabezpieczaniu trasy.

W wydarzeniu udział wzięło po-
nad 40 samochodów, nie zabrakło też 
tłumów miłośników pożarnictwa. To 
niezwykłe wydarzenie było zarówno 
okazją do promowania pożarnictwa, 
jak też integracji strażaków z róż-

nych jednostek. Przy okazji imprezy 
organizatorzy przeprowadzili rów-
nież akcję charytatywną na rzecz 
chorego dziecka z terenu jednostki 
OSP Przywory. 

- Myślę, że impreza była udana, 
było mnóstwo uczestników, w tym 
wielu nowych, którzy po raz pierw-
szy brali udział w naszym zlocie. Jest 
nas coraz więcej, a to cieszy – pod-
sumowuje prezes OSP Świba, Ma-
rek Peliński. - Mieliśmy w planach 
zatrzymanie się na Rynku w Wieru-
szowie, niestety, równolegle odbywał 
się przejazd koni i bryczek, które nie 
mogły czekać ze względu na wysoką 
temperaturę, i to trochę pokrzyżo-

VI Zlot Pojazdów Pożarniczych w Świbie

Dobra zabawa i integracja strażaków

L. Dąbrowski 
z M. Włoszczowską

wało nam szyki, jednak mimo tego 
wydarzenie było udane – przyznaje. 
- Głównym celem zlotu była integra-
cja strażaków, zapoznanie się. Na 
terenie gminy jednostki znają się, 
ale rzadko mamy możliwość pozna-
nia się z druhami z jednostek spoza 

terenu gminy, powiatu czy nawet 
województwa. Takie wydarzenia 
umożliwiają taką integrację, wymia-
nę doświadczeń, a także zapoznanie 
się z pięknym sprzętem, który straża-
cy posiadają w swoich jednostkach – 
dodaje prezes.                                 KR

Organizatorzy zlotu

Parada samochodów

Konkurencje strażackie

Prezentacja sprzętu policyjnego

Przygotowano wiele atrakcji

W wydarzeniu udział wzięło 
ponad 40 samochodów
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Studenteria poznańska 
i… kępińska

W 1930 r., już po nauce i prak-
tykach w szkole oficerskiej, zgodnie 
z wolą ojca kompozytor rozpoczął 
studia na Wydziale Prawno-Ekono-
micznym w Poznaniu. Czy palił się 
do nauki? No cóż, zamiast notować na 

wykładach – przesiadywał w poznań-
skim Teatrze Wielkim. - Obejrzałem 
chyba wszystkie opery i operetki, a w 
[…] stosunkowo tanim lokalu Bagate-
la […] uczyłem się na pamięć wszyst-
kich najmodniejszych szlagierów, 
które miały stanowić wzór także dla 
mojej twórczości – zanotował Wła-
dysław. Uniwersyteckie nauki zakoń-
czyły się w 1932 r. z powodu finan-
sowych tarapatów ojca kompozytora 
(w każdym razie był to powód głów-

Publikujemy kolejną cześć opracowania wnuczki Władysława Turowskiego, autora słów i muzyki do hymnu Kępna

Ach, jak pięknie było w Kępnie. Część II
ny). Władysław wrócił do Kępna, co 
prawda bez dyplomu adwokata, ale za 
to z własną operetką „Studenteria”.

Sukces prapremiery zorganizo-
wanej przez Koło Miłośników Sce-
ny w Kępnie zbiegł się mniej więcej 
czasie z kolejnym przełomem w ży-
ciu twórcy.

Ludzie walili drzwiami
i oknami

- Rój bogdanek, koleżanek, jak bu-
kiecik róż, swą urodą stroił młodość i 
tak barwną już – wspominał Turowski 
w piosence. - A wśród wianka tych dzie-
woi pewien kwiatek tkwił, co zawładnął 
sercem moim już na resztę dni... 

Wkrótce po powrocie do Kępna 
twórca omawiał z kolegami pomysły 
na utworzone w marcu 1933 r. To-
warzystwo Miłośników Sceny. Nim 

jednak doszło do jego utworzenia, 
Władysław poznał młodszą o dzie-
więć lat kępniankę, Marię Wenzel. 
- I odurzyły mnie dotąd nieznane 
miłości wonne haszysze, gdym sły-
szał pierwsze twe słowa kochane: 
„Niech mi pan wierszyk napisze!” 
– wspomina Władysław w wierszu 
„Zaranie”. - I patrzę w zachwycie w 
Twe oczy duże, różową Twoją podzi-
wiam sukienkę i razem nucimy smęt-
ną piosenkę, „Jesienne róże”... – oto 
kolejne wspomnienie. Wzbraniając 
się przed główną rolą w przygotowy-
wanej do wystawienia operetce, Ma-
ria wzięła jednak udział w próbach i 
zorganizowanych jesienią tego same-
go 1933 r. spektaklach. - W ramach 
towarzystwa wystawiano w Hotelu 
Centralnym we wrześniu i paździer-
niku 1933 r. operetkowy utwór pt. 
„Studenteria” […]. Było to dla Kępna 
wielkie wydarzenie kulturalne […] – 
pisze Stanisław Kowalski. - Nawet 
ojciec mój – mówił Władysław Tu-

rowski podczas wywiadu radiowego 
– który […] udawał wroga muzyki, 
kiedy tylko zastał mnie przy pisaniu 
nut – machnął wtedy z rezygnacją 
ręką. W galerii, ze strachu przed kla-
pą, nie chciał pokazywać się w pierw-
szych rzędach, widział i z pewnością 
na równi ze mną przeżywał ten mój 
pierwszy i niezwykły sukces.

Niemal bezpośrednio po wysta-
wieniu „Studenterii” twórca rozpo-
czął pracę nad „Rozkoszną Madelon”. 
Tym razem Marysia Wenzlówna z 
dużym sukcesem zagrała już główną 

rolę. Prasa donosiła, że bilety sprze-
dawano „w cenach kryzysowych”.

Wieczna narzeczona
- Jak niesforne dzieci życiem roz-

hukane, we dwoje za ręce szlifujemy 
bruki... Ty – takie po prostu dziewcząt-
ko kochane, a ja – głośny autor dość 
naiwnej sztuki... – wspominał Turow-
ski w wierszu „W Kępnie”. - […] Każ-
dy dzień się zdaje malutką chwilecz-
ką, pełną nowych przeżyć i wrażeń 
ogromu. I dobrze nam razem w tym 
małym miasteczku, zwłaszcza... gdy 
rodzice wyjdą czasem z domu...

Po wystawianej wielokrotnie 
w Kępnie i okolicach „Rozkosznej 
Madelon” powstawały rozmaite re-
wie i inne utwory. Wydawało się, że 
dalsza kariera będzie rozwijać się 
dynamicznie. Jednak kryzys zbierał 
swoje żniwo i rodzina Władysława w 
poszukiwaniu pracy przeniosła się w 
1934 r. do Gdyni. Tak zakończył się 
kępiński okres życia kompozytora. 
Po ślubie z Marią, który odbył się 10 
kwietnia 1939 r. w Kępnie, młodzi 
mieli zamieszkać w Gdyni. Sen o 
wyczekanym życiu we dwoje rozwiał 
się jednak, gdy jedna z pierwszych 
wrześniowych bomb ugodziła w bu-
dynek, w którym mieli zamieszkać 
Turowscy. Transport pięknych mebli 
z Kępna – dar na nowe mieszkanie 
– nigdy nie dotarł do Gdyni. Na ścia-
nach rozklejono afisze wzywające do 
powszechnej mobilizacji i Włady-
sław ruszył w wojenną tułaczkę.

Kępno w sercu
Trafiwszy do Woldenbergu II 

C – pokazowego oflagu, w którym 
na ogół przestrzegano postanowień 
Konwencji Genewskiej – Turowski 
miał okazję uczyć się od profesjonal-
nych muzyków, a nawet ukończyć w 
niewoli studia muzyczne. W ciągu lat 
spędzonych „za drutami” stworzył 
liczne sztuki sceniczne i inne utwo-
ry. Wielokrotnie wspominał rodzinne 
Kępno i swoich bliskich. Po wojnie 
rozważał powrót w rodzinne strony, 
a kiedy los chciał inaczej, przyjeżdżał 
do Kępna gościnne, by z sentymen-
tem wędrować upamiętnionymi w 
piosence słonecznymi uliczkami. 

Zarówno w rodzinnym mieście, 
jak i w Koszalinie, Władysław Turow-
ski ma swoją ulicę. W obu miastach w 
południe z ratusza rozbrzmiewa hej-
nał autorstwa kompozytora. Niektóre 
piosenki, jeszcze przedwojenne, zasi-
liły repertuar artystów koszalińskie-
go teatru muzycznego Variete Muza, 
inne zagrano i zaśpiewano podczas 

Piosenka Jubileuszowa
na 700-lecie miasta Kępna 

na 2 głosy różne

Piosenkę prostą o moim Kępnie 
w dniu jego święta w prezencie dam, 

bo wszystko dobre, wszystko co piękne ! bis 
od ciebie, miasto rodzinne, mam. ! 

Tu matka wcześnie mnie nauczyła, 
co znaczy Polska, co znaczy dom, 
jak cenić życie wolne i prawe, ! bis 
jak stawiać czoła ponurym dniom. !

Niech imię twoje, Grodzie Mściwoja, 
dziś echo niesie do samych gwiazd, 

za to, że polskim jesteś od wieków, ! bis 
że polskim będziesz po wieczny czas! 

Piosenka o starym Kępnie
Piosenka o starym Kępnie
Ach, jak pięknie 
było w Kępnie 
za mych młodych lat! 
Jak różowy, 
kolorowy 
zdał się wtedy świat! 
Słonecznymi uliczkami 
czas beztrosko biegł, 
a nas pędził, jak dynamit, 
nazwany młody wiek.
W środku rynku 
katarynka 
stare walce gra, 
a papużka, 
mała wróżka, 
szczęście do rąk pcha... 
I co kwartał na jarmarkach, 
pod plandeką bud, 
na kogutkach i fujarkach ! bis 
grało się, jak z nut. !

Rój bogdanek, 
koleżanek, 
jak bukiecik róż, 
swą urodą 
stroił młodość 
i tak barwną już. 
A w wiązance tych dziewoi 
pewien kwiatek tkwił. 
co zawładnął sercem moim 
już na resztę dni...

Po manowcach, 
Szumach, Kopcach, 
w plantach w cieniu drag, 
w gronie starej 
zgranej wiary 
brzmiał sztubacki śpiew. 

Gdzież to wszystko się podziało? 
Schnie za śladem ślad ... 
Ach, jak bardzo by się chciało ! bis 
wrócić do tych lat! ... ! 

X.76

wydarzeń towarzyszących zorgani-
zowanej przez koszalińskie muzeum 
wystawie „Władysław Turowski. 
Leć, piosenko!” w 2023 r. Postać 
Turowskiego zaprezentowana zosta-
ła na jednej z kart gry poświęconej 
znanym kępnianom wydanej przez 
Muzeum Ziemi Kępińskiej. Pamięć 
o kompozytorze na bieżąco stara się 
propagować także jego rodzina, w 
której niemal każdy kontynuuje mu-
zyczne tradycje. Mamy nadzieję, że i 
w Kępnie znajdą się chętni do pozna-
nia i śpiewania pełnych ciepła, humo-
ru, a zarazem mądrości utworów.

Magdalena Turowska (wnuczka)

W. Turowski przy pianinie

13 lipca br., o godzinie 10.50, na 
ul. Bursztynowej w Olszowie dziel-
nicowi Komendy Powiatowej Policji 
w Kępnie zatrzymali nietrzeźwego 
kierującego. 65-letni mieszkaniec 
Donaborowa, kierując samochodem 
marki Citroen, nie zachował należy-
tych środków ostrożności podczas 
manewru cofania i najechał na po-
jazd marki Audi, którym kierował 
mieszkaniec miejscowości Jankowy. 
Badanie alkomatem u kierowcy Ci-
troena wykazało ponad 2,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Mężczyzna został zatrzymany i osa-

Kolejna osoba straciła uprawnienia do kierowania pojazdami za jazdę w stanie nie-
trzeźwości

Kierował, mając ponad 2,5 promila
dzony w policyjnym areszcie.

 65-latek przed sądem odpowie 
za popełnione przestępstwo kiero-
wania samochodem pod wpływem 
alkoholu oraz za spowodowanie ko-

lizji drogowej. Postępowanie w tej 
sprawie prowadzi KPP Kępno. Męż-
czyzna stracił uprawnienia do kiero-
wania pojazdami.

Oprac. KR
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Kierowani na rehabilitację pa-
cjenci Oddziału Leczniczo-Rehabi-
litacyjnego mogą w pełni korzystać 
z nowego obiektu. Całkowity koszt 
inwestycji wyniósł prawie 30 milio-
nów złotych. Montaż finansowy był 
bardzo szczególny oraz wymagał 
ogromnej współpracy i zaangażo-
wania. Środki pochodziły z: budżetu 
państwa, dotacji pozyskanych przez 
kępiński szpital (SPZOZ) oraz staro-
stwo,  z budżetów samorządów gmin-
nych, budżetu Powiatu Kępińskiego 
oraz kredytu pozyskanego przez 
SPZOZ w Kępnie. Inwestycja reali-
zowana była przez Powiat Kępiński.

Efektem jest nowoczesny, kom-
fortowy obiekt leczniczo-rehabili-
tacyjny, z bogatą bazą zabiegową, 
wyposażaną w najnowocześniejszy 
sprzęt. Rehabilitacja pacjentów od-
bywa się przy zastosowaniu nowego 
sprzętu, również takiego, którego do 
tej pory nie było, tj.: brama do ćwi-
czeń z obciążeniem Atlas G7 Life 
Fitness, stół do wyciągów – TRITON 
DTS PACKAGE 6M  do rozciąga-
nia (trakcji) kręgosłupa szyjnego 
i lędźwiowego, aparat do drenażu 
limfatycznego – NORMATEC 3.0, 
wirówka kończyn dolnych, która jest 
połączona również z dyszami do ma-
sażu kręgosłupa,  BRAMA-UGUL z 
osprzętem – LEVITAS PRO1, rower-
-ergomometr treningowy, inhalator 
ultradźwiękowy, spirometr, spirolab 
– do ćwiczeń oddechowych, trena-
żer elpitryczny magnetyczny – do 
ćwiczeń koordynacyjnych, platfor-
ma dynamometryczna – ćwiczenia 
koordynacji ruchowej, schody reha-
bilitacyjne – schody do nauki, reedu-
kacji chodu, schody rehabilitacyjne 
elektryczne, wioślarz magnetyczny, 
magnetyzer siedzący – kolumna, 

15 lipca br. rozpoczęto udzielanie świadczeń rehabilitacyjnych w nowo wybudowanym skrzydle Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grębaninie 
Szpitala w Kępnie

Nowy oddział rehabilitacyjny w Grębaninie już działa
urządzenie do masażu membrano-
wego AQUAI – masaż rozluźniają-
cy, bieżnia Balance Tutor (Balans 
tutor) – bieżnia do ćwiczeń równo-
ważnych. - Zawsze z troską i myślą 
o pacjentach, czego dowodem ponad 
30 milionów złotych, czyli blisko 
80% pozyskanych środków, na już 
zrealizowaną inwestycję zdrowotną 
w naszym powiecie – podkreśliła 
była europoseł Andżelika Możdża-
nowska. - „Byli tacy, co chcieli nas 
zlikwidować ...”, to symboliczne sło-
wa ordynatora dra Leszka Żebrow-
skiego, które mówią wiele. Szybka 
budowa nowoczesnego centrum re-

habilitacyjnego w Grębaninie, gdzie 
pacjenci będą szybko odzyskiwać 
siłę i sprawność pod okiem profesjo-
nalnej kadry, w tak nowoczesnych 
oraz komfortowych warunkach, to 
plan, który udało się w pełni zreali-
zować. Personelowi życzę zadowo-
lenia z pracy, empatii i oddania dla 
powracających do zdrowia pacjen-
tów. Dziękuję za współpracę i zaan-
gażowanie obecnej staroście Alicji 

Śniegockiej i Zarządowi Powiatu, 
koalicji radnych poprzedniej kaden-
cji, dyrekcji szpitala za umiejętność 
wieloletniej współpracy, doświad-
czenie i zrozumienie europejskiej 
strategii dla zdrowia i rozwoju szpi-
tala w Grębaninie i Kępnie. Dziękuję 
włodarzom wszystkich gmin powiatu 
kępińskiego za wspólną solidarność 
i odpowiedzialność na rzecz zdrowia 
przez zaangażowanie finansowe. 
Dziękuję za 13-letnią już współpra-
cę dla bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkańców i strategię rozwoju 
nowoczesnego kępińskiego szpitala 
w Społecznej Radzie przy kępińskim 
szpitalu – dziękowała A. Możdża-
nowska. 

 Wybudowany od podstaw nowy 
oddział rehabilitacyjny wygląda im-
ponująco. W nowym pawilonie jest 
51 miejsc noclegowych, a docelowo 
po remoncie starego budynku na od-
dziale będzie 90 miejsc. Od marca br. 
nowym ordynatorem oddziału jest dr 
n. med. Justyna Gołębiowska-So-
snowska, od sierpnia kadrę lekarką 
wzmocni lek. specjalista rehabilitacji 
leczniczej Joanna Garbiec. Nadal na 
oddziale pracują: były wieloletni or-
dynator szpitala lek. Leszek Żebrow-
ski oraz uznana przez pacjentów i ka-
drę lekarską lek. Alina Wieczorek. 
- Cieszę się, że inwestycja została 
oddana do użytku i może służyć pa-
cjentom w powrocie do sprawności 
i pełni sił. Nowy budynek Oddziału 
Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grę-
baninie powstał nakładem blisko 30 
milionów złotych. Złożyły się na to 
środki przede wszystkim z budżetu 
państwa, ale również z samorządu 
powiatowego i siedmiu gmin powia-

tu kępińskiego. Dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w powstanie obiek-
tu, który służyć będzie nie tylko pa-
cjentom z naszego regionu, ale także 
z całej Polski – stwierdziła starosta 
Alicja Śniegocka.

Z otwarcia nowego oddziału i 
przyjęcia już w nim pacjentów nie 
kryje zadowolenia dyrektor kępiń-
skiego szpitala Beata Andrzejew-
ska. - To bardzo radosny dzień, pe-
łen dumy i satysfakcji, że po wielu 
latach oczekiwań i marzeń moich, 
jako dyrektora szpitala, oraz dok-
tora Leszka Żebrowskiego udało 
się plany zrealizować. Inwestycja ta 
to kolejny etap realizacji strategii 
rozwoju kępińskiego szpitala, tym 
razem dotycząca Oddziału Leczni-
czo-Rehabilitacyjnego w Grębani-
nie – mówiła B. Andrzejewska. - Do 
dyspozycji pacjentów oddany został 
nowoczesny obiekt, bardzo komfor-
towy w zakresie pobytu, sale są 1-, 
2- i 3-osobowe, przestronne, z do-
stępem do sanitariatów, dwie windy 
zapewniają bardzo dobrą komunika-
cję. Parter budynku to nowoczesna, 
bogato wyposażona baza zabiegowa 
kinezyterapii, fizykoterapii, hydro-
terapii, sale masażu, sale ćwiczeń 
indywidualnych. Obiekt dostosowa-
ny jest także do udzielania świad-
czeń rehabilitacji dziennej, na które 
mamy nadzieję otrzymać kontrakt 
z Narodowego Funduszu Zdrowia. 
Dotychczas oddział liczył 40 łóżek, 
w nowym skrzydle oddział posiada 
51 miejsc, w tym, nauczeni doświad-
czeniem pandemii, zlokalizowane są 

3 izolatki. Jednak to, co najważniej-
sze w tym miejscu, to profesjonal-
na, doświadczona kadra medyczna: 
lekarze, rehabilitanci, pielęgniarki 
i pozostali pracownicy, traktujący 
pacjenta indywidualnie, z troską i 
empatią, tworzący wspólnie niesa-
mowitą, rodzinną atmosferę, z której 
słynie oddział w Grębaninie  – pod-
kreśliła dyrektor SPZOZ w Kępnie.

W ciągu najbliższego półtora 
roku zostanie wyremontowany za-
bytkowy budynek (pałac), który połą-
czony zostanie z nowym oddziałem. 
Dzięki temu baza noclegowa zostanie 
zwiększona. W „starym” obiekcie 
będzie także mieścić się kuchnia. 
Wszystkie zabiegi wykonywane będą 
w nowej części. Inwestycja jest już 
przygotowana i są zabezpieczone 
środki finansowe na jej realizację. 
Przetarg na znalezienie wykonawcy 
jest już ogłoszony.

W perspektywie działalności 
oddziału rehabilitacyjnego w Grę-
baninie jest także wykonywanie 
świadczeń dla osób tylko dziennego 
pobytu.                                            m
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Rozstrzygnięte zostały dwie 
edycje konkursu pn. „Mała mobilna 
kuchnia warsztatowa” dla organizacji 
pozarządowych, organizowane przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego. Wsparcie w wysokości ponad 
650 tys. zł z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego na realizację 69 
ofert jest kolejnym z działań samo-
rządu, mających zwrócić uwagę spo-
łeczeństwa na problem marnowania 
żywności.

Zarząd Województwa Wielko-
polskiego przeprowadził dwa nabory 
ofert konkursowych w ramach kon-
kursu „Mała mobilna kuchnia warsz-
tatowa” realizowanego w ramach 
„Programu ograniczania marnotraw-
stwa i strat żywności w Wielkopol-
sce na lata 2021-2025”. Konkursy 
mają na celu wspieranie organizacji 
pozarządowych, promujących nie-
marnowanie żywności na terenie 
województwa oraz doposażenie ich 

Ponad 650 tys. zł na 69 małych mobilnych kuchni warsztatowych w Wielkopolsce, w tym 
dwa projekty z powiatu kępińskiego

Dofinansowanie dla małych kuchni
w narzędzia ułatwiające prowadzenie 
działań edukacyjnych w zakresie go-
spodarowania dostępną żywnością.

- Konkursy „Małe mobilne 
kuchnie warsztatowe” to inicja-
tywa Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, mająca na celu 
wzrost świadomości społeczeństwa 
na temat marnowania żywności w 
gospodarstwach domowych i prze-
ciwdziałania temu zjawisku. Wspar-
cie na 69 zadań, realizowanych 

przez organizacje pozarządowe, 
które funkcjonują na terenie całe-
go województwa, umożliwi zapre-
zentowanie przed społeczeństwem 
dobrych praktyk gospodarowania 
żywnością. Cieszy ogromne zainte-
resowanie tym konkursem ze strony 
organizacji, dlatego przeprowadzo-
no aż dwa nabory ofert, by jak naj-
więcej organizacji mogło skorzystać 
z szansy dofinasowania. Z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na 

ten cel zostanie przekazane ponad 
650 tys. zł – stwierdził wicemarsza-
łek województwa wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski.

W ramach naborów ofert kon-
kursowych przewidziano wsparcie 
na realizację zadań, polegających na 
zakupie mobilnych kuchni warsztato-
wych, spełniających normy sanitarne, 
przystosowanych do gotowania na 
zewnątrz i służących prowadzeniu 
wydarzeń i instruktaży, jak zagospo-
darowywać żywność, szczególnie tę 
zagrożoną zmarnowaniem w gospo-
darstwach domowych, oraz promocji 
działań sprzyjających niemarnowaniu 
żywności. W pierwszym naborze po-
moc uzyskało 21 zadań o łącznej war-
tości dofinasowania blisko 200 tys. zł, 
z kolei w ramach drugiego naboru po-
moc uzyskało 48 ofert, których dofi-
nansowanie wyniesie prawie 460 tys. 
zł. Łącznie w tym roku na ten cel z bu-
dżetu Województwa Wielkopolskiego 
przeznaczono ponad 650 tys. zł. 

W powiecie kępińskim dofinan-
sowanie otrzymało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Osinach – 9900 zł i Koło 
Gospodyń Wiejskich w Zgorzelcu 
(gm. Rychtal) – 10 110 zł.

Wsparcie pochodzące z budże-
tu Województwa Wielkopolskiego 
wynosi blisko 0,5 mln zł. Poziom 
pomocy finansowej wynosi do 80% 
całkowitego kosztu zadania, jednak 
nie mniej niż 3 tys. zł i nie więcej niż 
15 tys. zł dla pojedynczego projektu.

Oprac. m

9 lipca br. w Powiatowej Biblio-
tece Publicznej w Kępnie odbyło się 
wyjątkowe spotkanie autorskie pt. 
„Przyroda pełna tajemnic” z Mar-
cinem Kostrzyńskim, znanym au-
torem książek, przyrodnikiem i fil-
mowcem. Sala była wypełniona po 
brzegi miłośnikami przyrody i pasjo-
natami filmów dokumentalnych.

Spotkanie rozpoczęło się od ser-
decznego powitania przez dyrektora 
biblioteki Wiesława Walasa, któ-
ry krótko przedstawił gościa i jego 
osiągnięcia w dziedzinie dokumen-
tacji przyrody. M. Kostrzyński, zna-
ny również jako „Marcin z lasu”, od 
lat zajmuje się filmowaniem dzikiej 
przyrody, a jego materiały często po-
jawiają się w telewizji oraz na platfor-
mach internetowych.

Podczas spotkania autor zapre-
zentował kilka swoich książek oraz 
najnowszych filmów, w których 

Burmistrz miasta i gminy Kępno 
Piotr Psikus podpisał dwie umowy do-
tacyjne z Urzędem Marszałkowskim, 
reprezentowanym przez wicemarszał-
ka Krzysztofa Grabowskiego.

Gmina Kępno uzyskała dofinan-
sowanie w ramach XIV edycji kon-
kursu „Pięknieje wielkopolska wieś” 
na realizację dwóch zadań: remont 
Domu Ludowego w Kierznie oraz 
budowę wiaty grillowej w Szklarce 
Mielęckiej. 

Na remont Domu Ludowego w 
Kierznie przyznano dofinansowa-
ne w wysokości 50 000 zł. Udział w 
konkursie ma na celu zwiększenie 
atrakcyjności oraz stworzenie dodat-
kowych możliwości wykorzystania 
Domu Ludowego przez organizacje 
lokalne. W ramach zadania przepro-
wadzony zostanie remont toalet w 

Spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Kępnie

Poznali przyrodę pełną tajemnic
uchwycił niezwykłe momenty z życia 
dzikich zwierząt. Publiczność mogła 
podziwiać z bliska m.in. wilki, jelenie, 

niedźwiedzie, a także różnorodne pta-
ki. Kostrzyński opowiadał o kulisach 
powstawania tych nagrań, dzieląc 
się anegdotami z terenu i zdradzając 

tajniki swojej pracy. W miłej atmos-
ferze, przy kawie i słodkościach, gość 
poświęcił również czas na rozmowę 

z publicznością, odpowiadając na 
pytania dotyczące swojej pracy oraz 
losów zwierząt, które dokumentuje. 

Uczestnicy spotkania dowiedzieli 
się m.in. jak wygląda jego codzien-
na praca w terenie, jakie technologie 
wykorzystuje do filmowania oraz z ja-
kimi wyzwaniami musi się zmierzyć 
podczas realizacji swoich projektów. 
Wydarzenie to było nie tylko fascynu-
jącą lekcją przyrody, ale również in-
spirującym spotkaniem z pasjonatem, 
który swoją miłość do natury potrafi 
przekazać w niezwykle sugestywny 
sposób. Dla wszystkich obecnych była 
to niezapomniana okazja, aby zbliżyć 
się do świata dzikiej przyrody i po-
znać tajemnice, które kryje.

Spotkanie autorskie jest częścią 
projektu „Literackie lato z bibliote-
ką”, dofinansowanego z programu 
Partnerstwo dla książki ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.               Oprac. KR

Uczestnicy z zaciekawieniem 
słuchali...

...opowieści 
M. Kostrzyńskiego

Zrealizowane zostaną zadania, dofinansowane w ramach 
XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”

Dotacje na inwestycje 
na terenach wiejskich 

Domu Ludowym w Kierznie. Prace 
remontowe obejmą zakresem m.in.: 
instalacje elektryczne, instalacje sani-
tarne, przebudowę ścian działowych, 
remont posadzki i sufitu, jak również 
montaż nowej armatury sanitarnej 
oraz grzejników elektrycznych.

Z kolei projekt budowy wiaty 
grillowej w Szklarce Mielęckiej dofi-
nansowany został kwotą 42 000 zł. W 
ramach zadania powstanie wiata gril-
lowa z wyposażeniem w formie zwar-
tej bryły z dachem czterospadowym o 
długości 7 m i szerokości 7 m na terenie 
przylegającym do Domu Ludowego w 
Szklarce Mielęckiej. Dzięki realizacji 
przedsięwzięcia zostanie utworzone 
miejsce integracji, spotkań plenero-
wych, odpoczynku i miłego spędzania 
czasu w gronie mieszkańców sołectwa 
i gości.                                  Oprac. KR

Po podpisaniu umów

16 lipca br., od wczesnych godzin 
porannych, na terenie powiatu kępiń-
skiego przeprowadzone zostały dzia-
łania pn. „Trzeźwy poranek”. Podczas 
działań policjanci przeprowadzili 
prawie 700 badań stanu trzeźwości. 
Dwóch kierujących straciło upraw-
nienia do kierowania pojazdami za 
jazdę „na podwójnym gazie”. 

Pierwszy z nich to 64-letni miesz-
kaniec Bralina, który został poddany 
kontroli na ul. Wrocławskiej w Kęp-
nie, gdzie kierował samochodem cię-
żarowym marki Renault. Mężczyzna 
w wydychanym powietrzu miał pra-
wie promil alkoholu. 

Kolejny kierowca, oprócz jazdy 
pod wpływem alkoholu, odpowie za 
niezatrzymanie się do kontroli dro-
gowej patrolowi z Posterunku Policji 
w Łęce Opatowskiej. Umundurowani 
funkcjonariusze przeprowadzali ba-

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kępnie prowadzi-
li na terenie powiatu kępińskiego działania pn. „Trzeźwy 
poranek”

Przebadano prawie 
700 kierujących

dania na ul. Bolesławieckiej w Opato-
wie. O godzinie 6.25 kierujący samo-
chodem marki Citroen nie zatrzymał 
się do kontroli drogowej. Funkcjona-
riusze natychmiast ruszyli w pościg 
za uciekającym samochodem. Po 
kilku kilometrach pościgu kierujący 
wjechał do przydrożnego rowu i zo-
stał zatrzymany przez mundurowych. 
Badanie alkomatem wskazało promil 
alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Poddano go również badaniu 
na zawartość środków odurzających 
i psychotropowych – wynik bada-
nia okazał się pozytywny. Ponadto 
mężczyzna nie posiadał uprawnień 
do kierowania pojazdami mechanicz-
nymi. Mężczyźnie została pobrana 
krew do badań. Został zatrzymany i 
osadzony w policyjnym areszcie. Po-
stępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.                       Oprac. KR
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Informacje gmina

GONIEC PERZOWSKI
lipiec 2024, nr 28 (1121)

wieści znad pomianki
lipiec 2024, nr 29 (1170)

W ubiegłym tygodniu w sali 
Urzędu Gminy Łęka Opatowska zo-
stał zorganizowany kurs w zakresie 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
(KPP) oraz recertyfikacja kursu dla 
strażaków z terenu gmin: Łęka Opa-
towska, Baranów i Rychtal, gdzie 
przez kilka dni strażacy szkolili się i 
doskonalili swoją wiedzę pod okiem 

Trwa budowa remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Słupi pod Brali-
nem. Obecnie wykonywane są prace 
związane z utwardzeniem terenu oraz 
odwodnieniem. Elewacja również zy-
skuje już docelowy wygląd. Roboty 
wykonywane są zgodnie z przyjętym 
harmonogramem. Całkowity koszt 
inwestycji to blisko 1,5 miliona zło-
tych, pokrywany w całości z budżetu 
gminy. Obiekt ma zostać ukończony 
w sierpniu 2025 r.

Oprac. KR

Odbył się kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków z Ochotniczych Straży 
Pożarnych

Budowa remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Słupi pod 
Bralinem

Strażacy zostali ratownikami

Budują remizę w Słupi

koordynatorów ratownictwa medycz-
nego firmy COR-MED z Nowego 
Targu.

Na zakończenie kursu odbył się 
egzamin, który składał się z części 
teoretycznej i praktycznej, podczas 
którego uczestnicy kursu musieli wy-
kazać się wiedzą oraz umiejętnościa-
mi skutecznego ratowania zdrowia i 

życia poszkodowanych w wypadkach 
czy innych zdarzeniach, z jakimi 
strażacy-ratownicy spotykają się na 
co dzień, w trakcie pełnienia służby.

W szkoleniu wzięło udział 37 
strażaków, którzy po zaliczeniu eg-
zaminów otrzymali zaświadczenia 
z tytułem ratownika kwalifikowanej 
pierwszej pomocy.               Oprac. m

Podczas kursu KPP

Janusz Luberda przez ostatnie 
4,5 roku był trenerem GKS Grębanin. 
W tym klubie nadal pracować będzie 
z zespołem młodzieżowym. Zawisza 

Zmiana na stanowisku trenera Zawiszy Łęka Opatowska. W 
nowym sezonie V ligi zespół poprowadzi Janusz Luberda, 
który zastąpił na tym stanowisku Pawła Chałubca

Nowy trener Zawiszy

przygotowania do nowego sezonu 
pod okiem nowego trenera rozpoczę-
ła 15 lipca.

Oprac. m

Nowy trener 
Zawiszy, J. Luberda

19 lipca br. wójt gminy Łęka 
Opatowska Adam Kopis przy kontr-
asygnacie skarbnika Emilii Panek 
podpisał umowę na budowę instalacji 
fotowoltaicznej dla Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalnego w Opatowie. 
Instalacja o mocy do 21 kW pozwoli 
na obniżenie kosztów funkcjonowa-
nia obiektu oraz ładowania samo-
chodu elektrycznego. Wykonawcą 
instalacji będzie firma TEH-M z Cho-
jęcina, której oferta była najkorzyst-
niejsza i opiewała na kwotę 56 600 zł 
brutto. Instalacja powstanie w termi-
nie do 30 dni od podpisania umowy.

- Centrum Opiekuńczo-Miesz-
kalne w Opatowie funkcjonuje już 

Podpisanie umowy na budowę instalacji fotowoltaicznej 
dla Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Opatowie

Budowa kolejnej 
instalacji fotowoltaicznej

trzeci rok. W ubiegłym roku dzięki 
częściowo umarzalnej pożyczce z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu udało się zakupić 9-oso-
bowy samochód elektryczny na po-
trzeby podopiecznych COM-u. Te-
raz oprócz obniżenia rachunków za 
energię elektryczną będziemy mieli 
możliwość niemalże darmowego ła-
dowania tego pojazdu. Instalacja, 
która powstanie, będzie już siedem-
nastą tego rodzaju instalacją będącą 
w zasobach gminy Łęka Opatowska, 
a ich łączna moc przekroczy 700 kW 
– powiedział włodarz gminy.

Oprac. KR

Podczas podpisania umowy

Trwa budowa remizy

Budynek przy ul. Ogrodowej 7 w 
Kępnie, administrowany przez kępiń-
ską Spółkę TBS Sp. z o.o., przechodzi 
kompleksowy remont elewacji. In-
westycja zostanie niemal całkowicie 
sfinansowana z dotacji rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Wykonawcą zadania jest firma 
MAL-BUD z Ostrzeszowa. Całko-
wity koszt remontu elewacji budynku 
wynosi 548 900,00 zł. Roboty objęte 
umową są współfinansowane kwotą 
499 000 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Program Odbudowy Za-
bytków. Gmina Kępno przeznaczy na 
ten cel 11 000 zł, spółka TBS Kępno 
kwotę 38 900 zł.

Oprac. KR

Trwa remont zabytkowego budynku przy ul. Ogrodowej

Budynek pięknieje
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Wydział Gier Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej poinformował 
w ubiegłym tygodniu o zmianach w 
składach wszystkich grup klasy okrę-
gowej. Przypomnijmy, że w szeregach 
sześciu grup na zapleczu piątej ligi 
cały czas dochodziło do zmian. Naj-

Piłka nożna >>> Na nieco ponad 2 tygodnie przed rozpoczęciem zmagań w klasie okręgowej decyzję o rezygnacji z dalszych występów na tym szcze-
blu podjął między innymi GKS Grębanin. Decyzja działaczy z Grębanina zmusiła Wydział Gier do dokonania już najprawdopodobniej ostatniej korekty 
w składach poszczególnych grup

To już ostatnie zmiany w składach lig
W ubiegłym tygodniu do Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej dotarły informacje o kolejnych wy-
cofaniach i rezygnacjach z gry na poszczególnych szczeblach rozgrywkowych. Z dalszej gry na 
zapleczu piątej ligi zrezygnował między innymi GKS Grębanin, który dokonał zmiany formy prawnej 
działalności poprzez fuzję z Orłem Mroczeń.

pierw, w związku z wycofaniem się 
GKS-u Grębanin z rozgrywek klasy 
okręgowej na tym poziomie utrzyma-
ła się Concordia Murowana Goślina. 
Związkowi działacze podjęli decy-
zję, że będzie ona występowała w 
rozgrywkach grupy drugiej. Bardzo 

szybko podjęto również decyzję, że 
miejsce wycofanego GKS-u Grębanin 
w grupie piątej zajmie GKS Żerków, 
który początkowo miał występować w 
grupie szóstej. Wskutek takiej decyzji 
Zjednoczeni Września trafili ostatecz-
nie do grupy szóstej. Zamieszanie w 

klasie okręgowej musiało wpłynąć i 
wpłynęło na podział grup w niższych 
klasach rozgrywkowych. W związku 
z utrzymaniem Concordii Murowana 
Goślina w klasie okręgowej, miejsce 
w Proton Klasie A zachowała Rokita 
Rokietnica. Będzie ona występowała 
w grupie trzeciej. Z kolei w grupie 1 
Proton Klasy B za wycofany UKS Fa-
ir-Play Złotów Perfecta będzie wystę-
pować Huragan Jastrowie, natomiast 
za wycofaną Polonie II Jastrowie za-
gra Stella Białośliwie. Huragan i Stel-
la to zespoły, które zadebiutują w roz-
grywkach ligowych prowadzonych 
przez WZPN. Do grupy trzeciej Pro-

ton Klasy B dołączono jeszcze nowo 
zgłoszony zespół LKS Piotrowo, a 
także przeniesiony z grupy czwartej. 
KS Gaj Wielki (by zachować parzystą 
liczbę zespołów). Z grupy czwartej 
Proton Klasy B zostały usunięte dwa 
zespoły: Rokita Rokietnica w związ-
ku z utrzymaniem w A klasie oraz 
KS Gaj Wielki przeniesiony do grupy 
trzeciej. Do grupy piątej Proton Klasy 
B został z kolei dołączony nowo zgło-
szony zespół Orkan Pompa Team II 
Jarosławiec, a w grupie dziesiątej wy-
lądowała Calisia 14 Kalisz, która od 
tego sezonu powraca do rozgrywek 
seniorskich.                                     BAS
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Z kart historii / Orzeł Mroczeń – Olimpia Koło – 1:1
W środę, 12 czerwca 2013 r., Mroczeń był najszczęśliwszą miejscowością w powiecie kępińskim. Piłkarze Orła otrzymali bowiem po raz pierwszy w 
prawie 70-letniej historii klubu szansę posmakowania gry w czwartej lidze. Drużyna z Mroczenia świętowaniem mogła rozpocząć kolejkę przed za-
kończeniem sezonu. W przedostatniej kolejce druga w tabeli Kaliskiej Klasy Okręgowej Pogoń Nowe Skalmierzyce przegrała ze Stalą Pleszew 0:2, 
a taki rezultat oznaczał, że w ostatniej kolejce już nikt nie dogoni lidera z Mroczenia. Wiadomość o uzyskaniu awansu do czwartej ligi jeszcze przed 
ostatnim meczem sezonu ze Stalą Pleszew podziałała rozprężająco na drużynę prowadzoną wówczas przez Mariusza Posadzego. Świeżo upieczony 
czwartoligowiec pożegnał się z klasą okręgową porażką 0:1, która jednak nie mogła w żaden sposób popsuć świętowania z okazji awansu, o którym 
mroczenianie marzyli od kilku lat

Niebawem minie 11 lat od debiutu Orła w czwartej lidze

Wygrali walkę o IV ligę
Niedziela, 11 sierpnia 2013 r., go-

dzina 16.00 – historyczna chwila dla 
Mroczenia zbliżała się coraz więk-
szymi krokami. Zespół Orła w pre-
mierowym starciu w czwartej lidze 
podejmował Olimpię Koło. Miał to 
być wyjątkowy debiut klubu z Mro-
czenia na tym szczeblu. Aby chwila 
rzeczywiście była historyczna, dzia-
łacze Orła stoczyli zażarty bój z cza-
sem. Aby zdobyć licencję na grę w 
czwartej lidze w Mroczeniu, Orzeł 

musiał dokonać gruntownych zmian 
na swoim obiekcie. Pod koniec czerw-
ca na stadionie w Mroczeniu gościła 
Komisja Licencyjna Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, która przed-
stawiła wymogi, jakie Orzeł musi 
spełnić, aby na swoim boisku roz-
grywać mecze czwartej ligi. Komisja 
oglądała stadion i jego okolice. Wów-
czas obiekt w Mroczeniu nie spełniał 
wszystkich wymogów licencyjnych 
niezbędnych do gry w czwartej lidze. 
Jednak przedstawione przez Zarząd 
Orła plany modernizacji obiektu po-
zwoliły na otrzymanie warunkowego 
pozwolenia na grę w czwartej lidze. 
Mistrz Kaliskiej Klasy Okręgowej 
otrzymał od Komisji do spraw Li-
cencji Klubowych Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej licencję na grę 
w czwartej lidze, choć została ona 
objęta nadzorem infrastrukturalnym. 
W praktyce oznaczało to, że obiekt w 
Mroczeniu musiał przejść małą mo-
dernizację. Lista prac na stadionie w 
Mroczeniu nie była jednak długa. Na 
stadionie wydzielono między innymi 
osobne ciągi pieszych oraz bramy 
wejściowe dla kibiców gospodarzy i 
gości. Działacze z Mroczenia musie-

li też wydzielić specjalne przejście, 
tak, aby wejście i zejście sędziów 
oraz zawodników z boiska do szatni 
było zabezpieczone w sposób gwa-
rantujący bezpieczeństwo tych osób 
przed ewentualną agresją widowni. 
Wytyczne komisji dotyczyły również 
pomieszczeń sanitarnych dla zawod-
ników oraz trybun, które musiały 
zostać wyposażone w minimum 300 
plastikowych siedzisk. Dodatkowo na 
trybunach musiał zostać wyznaczony 
sektor dla kibiców gości. Powiększo-

no też wiaty dla zawodników rezer-
wowych. Działaczom z Mroczenia 
udało się ostatecznie udźwignąć cię-
żar czasu i po spełnieniu wszystkich 
warunków w Mroczeniu zaczęto od-
liczać czas do historycznego meczu z 
Olimpią Koło.

Punkt uratowany 
rzutem na taśmę

W historycznym debiucie Orła 
Mroczeń trener gospodarzy Mariusz 
Posadzy posłał do boju nieco prze-
meblowany skład, w porównaniu 
do tego, który wywalczył awans do 
czwartej ligi. Mroczenianie pokazali 
charakter. Po ciosie z 67. minuty pod-
nieśli się i wywalczyli remis. Spotka-
nie cieszyło się dużym zainteresowa-
niem kibiców, którzy na brak wrażeń 
narzekać nie mogli. Tak, jak można 
było się, spodziewać historyczny po-
jedynek mroczenian w czwartej lidze 
oglądała maksymalna liczba kibiców. 
Trybuna stadionu w Mroczeniu speł-
niła wymogi licencyjne, dlatego pod-
czas inauguracyjnej kolejki zasiadł 
na niej komplet publiczności. No i 
fani futbolu narzekać nie mogli. W 
rywalizacji Orła z mającą duże aspi-
racje Olimpią Koło emocji było wiele. 

Podopieczni Mariusza Posadzego po-
woli wchodzili w historyczny mecz. 
W pierwszej połowie mroczenianie 
oddali pole gry przeciwnikowi. Olim-
pia posiadała optyczną przewagę, ale 
niewiele z niej wynikało. Wraz z 
upływem czasu kibice oglądali na bo-
isku zupełnie inny zespół Orła. Mro-
czenianie opanowali emocje i nerwy. 
Do przerwy gospodarze mieli trzy 
dogodne okazje. Dwukrotnie strza-
łem głową bramkarza przyjezdnych 
próbował zaskoczyć Marcin Górec-
ki. Bliski zdobycia bramki był także 
Leszek Nowak, który indywidualną 
akcję wykończył silnym uderzeniem, 
jednak dobrze ustawiony golkiper 
drużyny z Koła wyszedł obronną 
ręką z tej sytuacji. W ostatnich mi-
nutach pierwszej połowy grę pro-
wadziła drużyna z Koła, jednak nie 
zagroziła poważniej bramce strzeżo-
nej przez Piotra Szyca. Po zmianie 
stron pierwszą groźną akcję przepro-
wadzili gospodarze. Marcin Górecki 
otrzymał prostopadłe podanie, ale 
asystent sędziego dopatrzył się po-
zycji spalonej snajpera mroczenian. 
Z biegiem czasu Olimpia zaczęła od-
zyskiwać inicjatywę. Goście z Koła 
lepiej operowali piłką i dokładniej 
konstruowali akcje. W 67. minucie 
trybuny stadionu w Mroczeniu przy-
cichły, po tym jak Damian Kotkow-
ski przyłapał na błędzie obrońców 
Orła i pewnym uderzeniem umieścił 
piłkę w bramce. Strata bramki nie 
załamała miejscowych. Co więcej, 
podziałała na nich mobilizująco. W 
kolejnych fragmentach mroczenianie 
złapali wiatr w żagle i grali jeszcze 
lepiej, przejmując inicjatywę na bo-
isku. Walczący ambitnie gospodarze 
zdołali doprowadzić do wyrównania. 
W 85. minucie Dariusz Luźniak 
obsłużył długim podaniem Marcina 
Góreckiego, a ten w dość trudnej sy-
tuacji pokonał bezradnego golkipera 
kolskiego zespołu. Dwie minuty póź-
niej gospodarze przeżyli chwile gro-
zy, po tym jak wprowadzony na bo-
isko Łukasz Dziergwa sprokurował 
rzut karny. Wyśnionej wręcz okazji 
do strzelenia zwycięskiej bramki nie 
wykorzystał jednak Kamil Jaro-
szewski. W końcówce podopieczni 
Mariusza Posadzego atakowali, ma-
jąc wielką ochotę na zdobycie zwy-
cięskiej bramki. Emocje były więc 
ogromne. Niestety, mroczenianie 
bramki na wagę kompletu punktów 
nie zdobyli. Na inaugurację padł więc 
remis 1:1, który, biorąc pod uwagę 

okoliczności, z pewnością ucieszył 
debiutantów z Mroczenia. Był to 
bowiem pierwszy mecz, a zarazem 
pierwszy punkt klubu z Mroczenia na 
zapleczu trzeciej ligi.

Wysoka porażka na 
zakończenie udanego sezonu

Piłkarze Orła historyczny sezon 
w czwartej lidze zakończyli z czter-
dziestoma pięcioma punktami na 
koncie. W ostatnim meczu sezonu 
drużyna Mariusza Posadzego prze-
grała w Pępowie z tamtejszą Dąbro-
czanką aż 2:6. Dla debiutującego na 
tym szczeblu rozgrywkowym zespołu 
z Mroczenia była to najwyższa poraż-
ka w sezonie. Mecz nie miał w zasa-
dzie większej stawki, bo gospodarze 
już przed tym starciem stracili jakie-
kolwiek szanse na awans do trzeciej 
ligi, a goście z Mroczenia od jakiegoś 
czasu mieli zapewnione utrzymanie. 
Beniaminek z Mroczenia toczył co 
prawda korespondencyjny pojedynek 
z KKS-em Kalisz o szóste miejsce 

w tabeli i prawo nazwania się naj-
lepszą drużyną okręgu kaliskiego w 
czwartoligowych rozgrywkach. By 
tak się stało, mroczenianie musieli 
wygrać swój pojedynek w Pępowie, 
lub, w przypadku porażki, liczyć na 
potknięcie KKS-u Kalisz, którego 
czekała teoretycznie łatwa przeprawa 
z Piastem Kobylin. Ostatecznie żaden 
z tych warunków nie został spełnio-
ny i drużyna z Mroczenia zakończyła 
historyczny sezon na czwartoligo-
wych boiskach na siódmym miejscu. 
W historycznym sezonie drużyna z 
Mroczenia zdobyła czterdzieści czte-
ry bramki, tracąc przy tym pięćdzie-
siąt cztery. Na ten dorobek złożyły się 
między innymi dwadzieścia trzy tra-
fienia Marcina Góreckiego. Napastnik 
mroczenian do samego końca toczył 
pojedynek z Maciejem Lisieckim o 
koronę króla strzelców. Najskutecz-
niejszym graczem ligi został ostatecz-
nie snajper Victorii Września.

Bartłomiej STEINERT

wspomina najlepsze mecze z udziałem drużyn powiatu kępińskiego. Blisko jedenaście lat temu, w czerwcu 2013 r., w Mroczeniu trysnęły szampany, bowiem Orzeł po 
raz pierwszy w blisko 70-letniej wówczas historii klubu wywalczył upragniony awans do czwartej ligi. W historię napisaną przez klub z Mroczenia niektórym trudno 
było uwierzyć, ale awans Orła był czymś, o czym mówiło się w południowej części naszego województwa. Jeszcze kilka sezonów wcześniej o czwartej lidze w Mrocze-
niu najpierw tylko szeptano, potem mówiono coraz głośniej. Poszła też fama, że Orzeł tak naprawdę awansu nie chce, że właścicielom i działaczom się to nie kalkuluje, 
że organizacyjnie nie dadzą rady i że Mroczeń woli zostać w niższej lidze. 11 sierpnia 2013 r. gracze Orła w swoim premierowym występie w czwartej lidze zmierzyli 
się z Olimpią Koło i wówczas okazało się, że wszystkie te spekulacje nie mają nić wspólnego z rzeczywistością. Awans drużyny Mariusza Posadzego oznaczał także, 
że w sezonie 2013/2014 w czwartej lidze mieliśmy zobaczyć w końcu przedstawiciela powiatu kępińskiego. Po raz ostatni na tym szczeblu rozgrywkowym występował 
LKS Jankowy, a było to w sezonie 2008/2009.

Bramki: 0:1 Damian Kotkowski - 67’, 1:1 Marcin Górecki - 85’.
Orzeł: Piotr Szyc – Krzysztof Ćwikła (Maciej Sipurzyński - 73’), Patryk Lorek, 
Bartłomiej Biniek, Bartosz Moś, Dariusz Luźniak, Leszek Nowak, Marcin 
Grądowy (Łukasz Dziergwa - 65’), Rafał Janicki, Karol Gąszczak, Marcin 
Górecki. Trener: Mariusz Posadzy.
Olimpia: Konrad Winiarski – Mateusz Trzmielewski, Piotr Krzyżanowski, Artur 
Brzuśkiewicz, Filip Szymański, Michał Rutkowski, Kamil Jaroszewski, Ariel 
Szczesiak, Piotr Marańda, Damian Kotkowski, Adrian Fret. Trener: Tomasz 
Mikusik.
Sędziowali: Michał Krystkowiak (OZPN Leszno) oraz Witold Piotrowski 
(OZPN Leszno) i Mariusz Konieczny (OZPN Leszno).

1. kolejka grupy południowej 
VI LIgi 2013/2014

Niedziela, 11 sierpnia 2013 roku – Mroczeń / Stadion Orła
LZS Orzeł Mroczeń – MKS Olimpia Koło – 1:1 (0:0)

Mariusz Posadzy (trener Orła Mroczeń)
Jestem zdania, że mecze przed własną publicznością trzeba zawsze 
wygrywać. A dzisiaj mieliśmy sytuację ku temu, żeby ten komplet punktów 
pozostał w Mroczeniu. Wiadomo, że przeciwnik troszeczkę lepiej grał piłką, 
a my przynajmniej na początku troszeczkę się przestraszyliśmy i chyba ze 
zbyt dużym respektem podeszliśmy do rywala. W drugiej połowie mieliśmy 
przewagę w sytuacjach bramkowych i szkoda, że nie potrafiliśmy ich zamienić 
na zdobycz bramkową.

Tomasz Mikusik (trener Olimpii Koło)
Uważam, że patrząc na to co wydarzyło się w trakcie spotkania, ten remis 
jest dla nas jak porażka. Ciężko mi cokolwiek powiedzieć po takim meczu. 
Nie ma dla nas żadnego usprawiedliwienia. Już w pierwszej połowie nie 
potrafiliśmy wykorzystać faktu, że lepiej graliśmy piłką, a przeciwnik był 
nieco przestraszony. Piłki meczowej nie wykorzystaliśmy jednak w ostatnich 
minutach. Zmarnowany rzut karny pozbawił nas dzisiaj kompletu punktów, 
który byłby dla nas mocnym wejściem w sezon.

Pomeczowe wypowiedzi

W premierowym starciu sezonu 2013/2014 Orzeł Mroczeń zremisował z Olimpią Koło 
1:1. Było to pierwszy mecz, a zarazem pierwszy punkt klubu z Mroczenia w rozgrywkach 
czwartej ligi. Premierową bramkę dla mroczenian zdobył natomiast Marcin Górecki. 
Fot. Daria Wierzba)
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G£OS TRZCINICY
lipiec 2024, nr 30 (1348)

Organizatorem festynu była Rada 
Sołecka sołectwa Aniołka Pierwsza 
na czele z sołtysem Ryszardem Gaze, 
KGW Aniołka Pierwsza i OSP Anioł-
ka Pierwsza. W programie znalazły 
się gry i zabawy dla dzieci, konkursy 
sprawnościowe dla dorosłych, malowa-
nie domków z tektury, dmuchany za-
mek oraz mała gastronomia. Obecny w 
trakcie wydarzenia wójt gminy Trzci-
nica Grzegorz Hadzik przekazał po-
dziękowania i gratulacje dla organiza-
torów oraz życzył kolejnych tego typu 
spotkań. Popołudnie i wieczór upłynę-
ły w miłej atmosferze.           Oprac. m

Na boisku „Orlik” w Trzcinicy 
zaplanowano konkursy sprawno-

13 lipca 2024 r. w Aniołce Pierwszej odbył się Festyn Rodzinny

Konkursy sprawnościowe oraz gry i zabawy na boisku „Orlik” w Trzcinicy

Rodzinny festyn w Aniołce Pierwszej

Gry i zabawy na „Orliku”

Organizatorzy festynu 
wraz z wójtem

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzcinicy rozpoczęła realizację pro-
jektu pt. „Mali kreatywni działają!”, 
na który otrzymała dofinansowa-
nie ze środków darowizny Fundacji 
LOTTO im. Haliny Konopackiej. 
Całkowity koszt realizacji projek-
tu wynosi 17.800,00 zł, z czego 
12.800,00 zł stanowią środki finan-
sowe Fundacji LOTTO im. Haliny 
Konopackiej. Koordynatorem pro-
jektu jest Renata Gość, dyrektor 
trzcinickiej książnicy. 

Projekt „Mali kreatywni działa-
ją!” skierowany jest do najmłodszych 
mieszkańców z terenu gminy Trzci-
nica. Jego realizacja będzie trwała do 
31 października br. Zadanie polega 
na przeprowadzeniu 15 bezpłatnych 
warsztatów (terapeutycznych, eko-
logicznych, przyrodniczych i pla-
stycznych), skierowanych do dzieci w 
wieku do 12 lat z terenu gminy. Zaję-
cia odbędą się w formie godzinnych 
spotkań połączonych z głośnym czy-
taniem i omówieniem z dziećmi wy-
branego utworu literackiego z zakre-
su omawianej tematyki spotkania, po 

11 lipca 2024 r. Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Kępnie 
poinformowało, że wniosek Gminy 
Trzcinica o dofinansowanie ze środ-
ków PFRON projektu w ramach ob-
szaru D „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III”’ doty-
czący zakupu samochodu przystoso-
wanego do transportu osób niepełno-
sprawnych z terenu Gminy Trzcinica 

Z kolei 13 czerwca br. Oświe-
tlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. 
z siedzibą w Kaliszu przekazało do 
Urzędu Gminy Trzcinica umowę po-
między Spółką oraz Gminą Trzcinica 
i Powiatem Kępińskim na przepro-
wadzenie budowy sieci elektroener-
getycznej do 1 kV w zakresie oświe-
tlenia zewnętrznego w miejscowości 
Granice, droga powiatowa Granice-
-Smardze. Zgodnie z dokumentacją 
techniczną umowa dotyczy także 
chodnika w miejscowości Granice. 

Natomiast 2 lipca br. do Urzędu 
Gminy Trzcinica wpłynęło pismo z 
prośbą o uzgodnienie projektu zago-
spodarowania terenu oraz rozwiązań 

12 lipca br. w Urzędzie Gminy 
Trzcinica odbyło się spotkanie z Mag-
daleną Adamską, która zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski w Karate w katego-
rii U16 +61kg. Wójt gminy Trzcinica 

ściowe oraz gry i zabawy. Organiza-
cją oraz przeprowadzeniem spotkań 

sportowych zajęli się: Adam Żło-
biński i Kamil Piędzioch. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pamiątko-
we dyplomy, a najlepsi zawodnicy 
w poszczególnych konkurencjach 
– medale. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom oraz zapraszamy 
wszystkie chętne osoby do wzięcia 
udziału w kolejnych rozgrywkach 
sportowych.

Oprac. KR

Projekt Gminnej Biblioteki Publicznej w Trzcinicy pn. „Mali kreatywni działają!” otrzymał 
dofinansowanie ze środków darowizny Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej

Mali kreatywni działają w Trzcinicy
czym odbędą się zajęcia warsztatowe. 
W ramach zadania zostaną również 
zrealizowane 3 spektakle edukacyjne 
dla dzieci, wydane zakładki do ksią-
żek ilustrujące warsztaty oraz bajka 

terapeutyczna dla dzieci autorstwa 
R. Gość, jako pomoc dydaktyczna do 
zajęć. Podczas spotkań będą organi-
zowane różnorodne quizy dla dzieci, 
a zwycięzcy otrzymają nagrody rze-
czowe. Na zakończenie zajęć uczest-
nicy zostaną poczęstowani słodycza-

mi. Ponadto dzieciom oraz rodzicom 
zostaną rozdane wydane książeczki 
terapeutyczne i zakładki do książek. 
Wytwory pracy młodych czytelni-
ków będą prezentowane na wysta-

wie w trzcinickiej książnicy. Zajęcia 
warsztatowe będą przygotowywane 
i prowadzone przez R. Gość oraz bi-
bliotekarza GBP w Trzcinicy Marię 
Tomalik przy współpracy Stowarzy-
szenia Wsi Trzcinica „Przyszłość”.

Oprac. KR

Zajęcia plastyczne 
w bibliotece

Dzieci podczas gier 
i zabaw na boisku

Wójt Grzegorz Hadzik złożył gratulacje Magdalenie 
Adamskiej

Gratulacje dla mistrzyni

Grzegorz Hadzik pogratulował zdo-
bycia tytułu i życzył kolejnych sukce-
sów sportowych. W spotkaniu uczest-
niczyli rodzice mistrzyni – Krystyna i 
Robert Adamscy.                Oprac. KR

Gmina otrzymała dofinansowanie na zakup busa

W maju br. do Urzędu Gminy Trzcinica wpłynęło pismo z 
prośbą o wydanie opinii dotyczącej realizacji przedsięwzię-
cia „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Granice-
-Smardze” w związku z zamiarem złożenia wniosku o wyda-
nie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Środki na zakup 
busa przyznane

Będą chodniki 
w Granicach i Trzcinicy

został rozpatrzony pozytywnie. Peł-
nomocnicy Zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w Oddziale Wiel-
kopolskim PFRON podjęli decyzję 
o przyznaniu środków finansowych 
w łącznej kwocie 117 500 zł. Nato-
miast Gmina Trzcinica zabezpieczy-
ła na ten cel środki własne w kwocie 
70 930 zł.                               Oprac. m

projektowych, w tym o uzgodnienie 
lokalizacji inwestycji pod względem 
istniejącej sieci wodociągowej i ka-
nalizacji sanitarnej dla dokumenta-
cji technicznej inwestycji „Budowa 
chodnika w miejscowości Trzcinica 
w ciągu drogi powiatowej tj. ul. Jana 
Pawła II na odcinku od ul. Szkolnej 
do ul. Bocznej”. Powyższa dokumen-
tacja obu chodników została uzgod-
niona z Gminą Trzcinica i w chwili 
obecnej realizowane są dalsze etapy 
jej opracowania. Podobnie umowa z 
Oświetleniem Ulicznym i Drogowym 
Sp. z o.o. z siedzibą w Kaliszu została 
już zawarta i przekazana do dalszej 
realizacji.                              Oprac. m

Wniosek dotyczący zakupu busa 
został rozpatrzony pozytywnie
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
lipiec 2024, nr 30 (1454)

17 lipca br., około godziny 22.00, 
do Stanowiska Kierowania Komen-
danta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie wpłynęło 

zgłoszenie o zdarzeniu drogowym 
na 86. kilometrze trasy S8 w kierun-
ku Wrocławia. Na miejsce zdarzenia 
zadysponowano zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie i 
OSP Bralin. - Po dotarciu stwierdzo-
no, że samochód osobowy znajduje 

Szkoła Podstawowa im. Miko-
łaja Kopernika w Bralinie pozyskała 
90 000,00 zł dofinansowania na trzy 
wycieczki szkolne w ramach przedsię-
wzięcia Ministra Edukacji pn. ,,Podró-
że z klasą”. Dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu dzieci zwiedzą Trójmiasto, 

12 lipca br. Łucja Fajga, miesz-
kanka Taboru Wielkiego, obchodziła 
wyjątkowy jubileusz 91. urodzin. Z 
tej okazji szanowną jubilatkę odwie-
dzili: wójt gminy Bralin Karol Wan-
zek oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Marzena Urbańska. To 
wyjątkowe spotkanie miało na celu 
uhonorowanie jubilatki i złożenie jej 
serdecznych życzeń. Włodarz gmi-
ny Bralin życzył pani Łucji długich 

9 lipca br. funkcjonariusze Poste-
runku Policji w Bralinie wspólnie z 
policjantami Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Powiatowej Policji w 
Kępnie oraz funkcjonariuszami Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kępnie spotkali się z grupą 
harcerzy za Stowarzyszenia Harcer-
stwa Katolickiego „Zawisza”, którzy 
przebywali na obozie harcerskim w 
miejscowości Weronikopole. Mundu-
rowi rozmawiali z dziećmi i młodzieżą 

Mieszkanka Taboru Wielkiego obchodziła wyjątkowy jubi-
leusz 91. urodzin

Policjanci nie zapominają o uczestnikach letniego wypo-
czynku, z którymi w ramach działań „Bezpieczne qakacje 
2024” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” rozma-
wiają o zasadach bezpieczeństwa podczas wakacji oraz 
sposobach unikania zagrożeń

Profilaktyka 
na obozie harcerskim

lat życia, przepełnionych zdrowiem, 
szczęściem i spokojem. 

Odwiedziny u najstarszych 
mieszkańców gminy są już trady-
cją, która jest starannie kontynu-
owana przez obecnych włodarzy. 
- Niech takie wyjątkowe jubileusze 
będą dla nas wszystkich inspiracją 
do doceniania każdego dnia – pod-
kreśla K. Wanzek.

Oprac. KR

na temat ich bezpieczeństwa – czy to w 
domu, czy w miejscach zorganizowa-
nych form wypoczynku. - Obóz har-
cerski to grupa zdyscyplinowanych 
uczestników, dlatego też funkcjona-
riusze w ramach przypomnienia po-
ruszyli tematy dotyczące bezpieczeń-
stwa podczas wakacji, a szczególnie 
zwrócili uwagę na właściwe korzysta-
nie z terenów leśnych oraz kąpielisk 
wodnych – podkreśla mł. asp. Filip 
Ślęk z KPP Kępno.             Oprac. KR

Policjanci i strażacy rozmawiali 
z harcerzami. Fot. KPP Kępno

200 lat dla Pani Łucji!

Dzieci podziwiały policyjne 
motocykle. Fot. KPP Kępno

Wakacyjny wyjazd do Złotego Stoku

Wyprawa w poszukiwaniu złota
9 lipca br., w ramach wakacyjnych 

zajęć, Gmina Bralin zorganizowała 
wyjazd do Kopalni Złota oraz Śre-
dniowiecznej Osady Górniczej w Zło-
tym Stoku. Podczas wyjazdu uczest-
nicy mieli okazję zwiedzić jedną z 
najstarszych kopalni złota w Polsce 
oraz zobaczyć, jak wyglądało życie 
górników w średniowieczu. Zwiedza-
nie obejmowało podziemne trasy tu-
rystyczne, przejażdżkę podziemnym 
tramwajem, wizytę przy podziemnym 
wodospadzie oraz warsztaty, podczas 
których dzieci mogły spróbować swo-
ich sił w płukaniu złota.     Oprac. KR

Zdarzenie drogowe na 86. kilometrze trasy S8 w kierunku Wrocławia

Dofinansowania dla szkół w Bralinie i Nowej Wsi Książęcej na organizację wycieczek 
szkolnych

Wilk zginął pod kołami samochodu

Dofinansowanie na podróże z klasą

się poza jezdnią. Kierowca opuścił 
pojazd przed przybyciem służb i nie 
wymagał pomocy medycznej. Na 
potrzeby działań zablokowano je-

den pas ruchu. Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu i oświe-
tleniu miejsca zdarzenia do czasu 
udrożnienia ruchu przez pomoc 
drogową – poinformował oficer pra-
sowy KP PSP Kępno, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Kraków i Wieliczkę. Szkoła Podstawo-
wa w Nowej Wsi Książęcej pozyskała 
15 500 zł na dwudniową wycieczkę do 
Torunia. Ze środków pochodzących z 
dotacji mogą być finansowane koszty 
przejazdu, bilety wstępu, zakwatero-
wania, wyżywienia oraz ubezpiecze-

Na miejsce udali się także funk-
cjonariusze Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie. - Niemałe zdziwie-
nie wywołał u policjantów fakt, że 
skoda, kierowana przez 30-letniego 
mieszkańca województwa śląskie-
go, potrąciła na drodze ekspresowej 
wilka. Zwierze wbiegło na jezdnie 
tuż przed nadjeżdżający samochód, 
który w wyniku zdarzenia dachował. 
Kierowcy nic się nie stało, ale, nie-
stety, zwierzę nie przeżyło zderzenia 
z autem – mówi mł. asp. Filip Ślęk z 
KPP Kępno.

Oprac. KR

nie uczestników wyjazdu.
Celem przedsięwzięcia „Podróże 

z klasą” jest uatrakcyjnienie procesu 
edukacyjnego dzieci i młodzieży po-
przez umożliwienie im poznawania 
tradycji, kultury oraz osiągnięć pol-
skiej nauki.                         Oprac. KR

W wyniku zdarzenia samochód 
dachował. Fot. KPP Kępno

Niestety, zwierzę nie 
przeżyło. Fot. OSP Bralin

Płukanie złota
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kurier baranowa
lipiec 2024, nr 30 (1348)

10 lipca br. w Świetlicy Wiejskiej 
w Krzyżownikach odbyły się konsul-
tacje społeczne, które przyciągnęły 
licznych mieszkańców. Spotkanie 
zostało zorganizowane w celu omó-
wienia i przedstawienia przez biuro 
projektowe rozwiązań projektowych 
oraz uzgodnienia lokalizacji zjaz-

11 lipca br. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego Gminy Rychtal zawarta 
została umowa na realizację zadania 
pn. „Budowa 3 klas lekcyjnych w 
centrum oświatowo-sportowym w 
Rychtalu oraz budowa klas lekcyj-
nych wraz z biblioteką w centrum 
oświatowo-sportowym w Rychtalu”.

Powyższe zadanie jest kontynu-
acją zamierzenia inwestycyjnego, 
wykonywanego w ramach I etapu 
w ramach postępowania pn. „Budo-
wa centrum oświatowo-sportowego 
w Rychtalu. Etap I: klasy IV-VIII 
dla dzieci z terenów popegeerow-

Konsultacje społeczne w Krzyżownikach

Omówili rozbudowę drogi
dów na posesje w ramach projektu 
pn. „Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 5686P oraz 5687P na odcinku od 
skrzyżowania z drogą krajową nr 39 
w miejscowości Rychtal do końca 
miejscowości Krzyżowniki”.

Projekt rozbudowy dróg powia-
towych nr 5686P oraz 5687P jest 

kluczową inwestycją mającą na celu 
poprawę infrastruktury drogowej w 
gminie Rychtal. Obejmuje on moder-
nizację odcinka drogi biegnącego od 
skrzyżowania z drogą krajową nr 39 
w Rychtalu aż do końca Krzyżownik.

Konsultacje rozpoczęły się od 
prezentacji przygotowanej przez biu-
ro projektowe. Inżynierowie przed-
stawili szczegóły techniczne dotyczą-
ce planowanej modernizacji, w tym 
zakres prac budowlanych, harmono-
gram oraz przewidywane korzyści 
dla społeczności lokalnej. Szczególną 
uwagę poświęcono zagadnieniom 
związanym z bezpieczeństwem oraz 
ekologią.

Warto również dodać, że na sali 
w Krzyżownikach trwa aktualnie 
kiermasz rzeczy używanych pod na-
zwą „Daj rzeczom drugie życie”. W 
trakcie kiermaszu dostępny jest do 
wglądu projekt przebudowy drogi, z 
którym każdy zainteresowany może 
się zapoznać.

Oprac. KR

Podczas omawiania 
budowy drogi 

Podpisanie umowy na budowę klas i biblioteki w centrum 
oświatowo-sportowym w Rychtalu

Umowa na budowę 
klas i biblioteki

skich wraz z wykonaniem projektu 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Wykonawcą inwestycji jest Zakład 
Projektowo-Budowlany Projektobud 
Kępno Andrzej Połomski z siedzibą 
w Myjomicach. Zadanie zrealizowa-
ne zostanie w terminie do 17 miesięcy 
od podpisania umowy.

Wartość przedmiotowej inwesty-
cji to ponad 13 134 614,88 zł, z cze-
go 10 000 000,00 zł stanowią środki 
pozyskane przez Gminę Rychtal w 
ramach Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych Edycja 8.                      Oprac. KR

Podpisanie umowy 
na realizację zadania

3 lipca br. w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Baranowie odbyły 
się warsztaty podróżnicze z cyklu 
„Wakacyjne podróże z biblioteką”. 
Prowadząca spotkanie – pani Marta 
– zabrała uczestników w „podróż” do 
słonecznej Italii.

Spotkanie zapoczątkowane zo-
stało przybliżeniem mapy konturowej 
oraz symboli charakterystycznych 
dla Włoch. Uczestnicy poznawali 
włoską kulturę, m.in. kolorując mapę, 
flagę, najsłynniejsze zabytki. Pozna-
wali też tradycje kulinarne tego kraju. 
Ciekawostką okazało się porównanie 
kolorów flagi do popularnych wło-
skich składników: zielony – bazylia, 
biały – mozzarella i czerwony – po-
midory. Dowiedzieli się, że kuchnia 
włoska jest najbardziej popularną 

Warsztaty podróżnicze z cyklu „Wakacyjne podróże z bi-
blioteką” w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Kierunek: słoneczna Italia
kuchnią regionalną na świecie, któ-
ra słynie z potraw, takich jak: pizza, 
spaghetti czy lody.

Oprócz kultury i zwyczajów wło-
skich, dzieci miały okazję zapoznać 
się z elementami nauki języka wło-
skiego. Każdy uczył się podstawo-
wych zwrotów, alfabetu, cyfr oraz 
kolorów w tym języku. Następnie 
pani Marta zaprosiła wszystkich do 
zabawy z „magiczną” kostką, pod-
czas której dzieci mogły utrwalić 
poznane na zajęciach słownictwo. 
Wszyscy świetnie poradzili sobie z 
zadaniami. Spotkanie podróżnicze 
było również okazją do wspólnych 
rozmów, co warto zobaczyć w tym 
kraju, z czego słyną Włochy i co war-
to wiedzieć, wybierając ten kierunek 
podróży.                                     E. Lesiak

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Zabawy plastyczno-językowe

10 lipca br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Baranowie odby-
ły się kolejne wakacyjne warsztaty, 
tym razem pod nazwą „Buenos dias 
Espana”. Uczestnicy wybrali się  do 
uroczej Hiszpanii – kraju fiesty, 
przepięknych plaż, a także charak-
terystycznych strojów. Na początku 
spotkania zaprezentowano pokaz 
slajdów, które przybliżyły wszystkim 
podstawowe informacje o Hiszpanii, 
związane z kulturą, językiem i naj-
ważniejszymi symbolami: flagą, her-
bem i hymnem – który, co ciekawe, 
nie posiada słów. Zaprezentowane 
zostały również najpiękniejsze kra-
jobrazy i najpopularniejsze imprezy 
kulturalne, tj. San Fermines, Corrida, 
La Tomatina, Las Fallas. Uczestnicy 
poznali także stolicę Hiszpanii oraz 
narodowy taniec hiszpański – fla-
menco, który jest silnie kojarzony z 
tym krajem. 

I to właśnie flamenco okazało 
się inspiracją dla warsztatów pla-
stycznych w drugiej części spotka-
nia. Stosując się do wskazówek pro-

Kolejne wakacyjne warsztaty w Gminnej Bibliotece Publicznej w Baranowie

Buenos dias, Espana!

wadzących – Edyty Lesiak i Anny 
Kaczmarek – wszyscy wykonywali 
składane wachlarze w barwach czer-
wono-żółtej flagi. Zadanie to wyma-
gało dużej precyzji i cierpliwości, 
jednak każdemu uczestnikowi udało 
się wykonać zdobny, hiszpański wa-
chlarz. Własnoręcznie wykonane 
prace można wykorzystać zarówno 

jako element tańca flamenco, jak i 
jako atrybut pomocny podczas let-
nich, upalnych dni. 

Na zakończenie spotkania dzieci 
mogły wykonać symbole kojarzone 
z Hiszpanią przy zastosowaniu masy 
papierowej. Tutaj każdy mógł wy-
kazać się kreatywnością i inwencją 
twórczą.                                     E. Lesiak

Uczestnicy warsztatów 
tworzyli prace plastyczne

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 
redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią 

dyżur telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią 
Kępińską i być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 

Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji 
w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

PRACA I US£UGI

Poszukuję opiekunki dla starszej pani w Kępnie. 
Tel. 730 116 991.               (TK 29/07/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Nie tylko zwierzęta domowe, lecz także dziko żyjące, 
latem, szczególnie podczas upałów i niedoboru wody, 

potrzebują naszej pomocy. Prosimy bardzo gorąco 
wszystkich, którym ich los nie jest obojętny, 

o wystawianie misek z zimną wodą przed domami 
na trawnikach lub pod drzewami. Wystarczy stary garnek 

albo głębszy talerz, napełniony świeżą wodą (należy 
czyścić miski i zmieniać wodę choć 1 raz dziennie, 
w miarę możliwości), aby ptaki, jeże i inne drobne 

zwierzęta mogły przeżyć. 
Te istoty są zdane wyłącznie na nas! 

Pamiętaj o tym! POMÓŻ!

Apel o ratunek i wodę 
dla zwierząt! Oferuję usługi remontowo-wykoń-

czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   

(TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

SANKTUARIUM

KONKURS
MALARSKI
PIEKNO I MODLITWA

STOWARZYSZENIE BRACTWO ŚW. IDZIEGO W MIKORZYNIE,
Z OKAZJI 25. JUBILEUSZU USTANOWIENIA SANKTUARIUM, 
OGŁASZA 

Regulamin Konkursu oraz Karta Zgłoszenia dostępne są 
na stronie internetowej Sanktuarium św. Idziego w Mikorzynie 
w zakładce >>SANKTUARIUM          Projekty i konkursy 2024<<.

Prace wraz z Kartą Zgłoszenia należy złożyć do 24 sierpnia u Proboszcza para�i 
w Mikorzynie lub w siedzibie Kępińskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Broniewskiego.

Do udziału w Konkursie zapraszamy osoby dorosłe oraz młodzież od 12 lat.

Zadanie wsp�ł�nansowane przez Gminę Kępno. 

POD TYTUŁEM

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	

(TK 28/06/24)

Sprzedam ogródek działkowy - ul. 
wieluńska. murowany domek, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.  

(TK 27/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia mieszkanie 40 m2, 
pełene wyposażenie - kępno. 
tel. 668 124 675.            

(TK 25/06/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203.             

(TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Mój mąż jest lekarzem. Mądrym i czarującym, któremu wszyscy ufają. Z wyjątkiem mnie. 
W oczach innych ludzi mam dosłownie wszystko – idealne małżeństwo, idealnego męża, 
idealne życie. Ale to takie dalekie od prawdy... Doktor Drew Devlin nie jest tak szanowaną 
postacią, za jaką się uważa. Powodem, dla którego przeprowadziliśmy się do tej pięknej, 
starej posiadłości ze wspaniałym widokiem na morze, była chęć pozostawienia przeszłości 
za sobą. Z założenia ma to być nowy początek dla nas obojga. Odkryłam jednak, że mój mąż 
znów mnie okłamuje. Wykorzystuje wpływy, które ma w swojej pracy, aby mieszać ludziom 
w życiu i uzyskać dokładnie to, czego chce – bez względu na to, kto na tym ucierpi. Nie 
docenił mnie jednak. W tym dużym, odległym od wioski domu znalazłam mnóstwo czasu, 
by przemyśleć wszystkie jego błędy. A mój mąż nie ma pojęcia, co za chwilę 
się wydarzy...

Historia pięciorga ocalałych ze szkoły z internatem prowadzonej przez Kościół, której 
celem było pozbawienie dzieci rodzimej kultury i języka. Doświadczający molestowania, 
krzywdzeni i brutalnie traktowani Kenny, Lucy, Clara, Howie i Maisie przeżywają lata 
udręki, z dala od rodzin i jakiegokolwiek wsparcia. Ich rozdzierające serca doświadczenia 
znacząco wpływają na ich przyszłość i funkcjonowanie w świecie, o czym przekonują 
się już u progu dorosłości, gdy po latach więzienia zostają wypuszczeni na wolność – 
samotni i zdani tylko na siebie. Na przestrzeni kolejnych lat ścieżki przyjaciół raz po raz 
się przecinają, przypominając o strasznych doświadczeniach. Czy piątka ocalałych znajdzie 
wreszcie poczucie bezpieczeństwa i przynależności? Czy zaakceptują swój los, 
tak niesprawiedliwy i brutalny? Czy mimo traumatycznych przeżyć będą w stanie 
po prostu… żyć?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Daniel Hurst - „Żona lekarza”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sylwia Kubik - „W cieniu Majdanka”

Krzy¿ówka nr 30

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 29 lipca 2024 r.

1.  Michelle Good - „Pięcioro małych Indian”,
2. Daniel Hurst - „Żona lekarza”,
3. Sylwia Kubik - „W cieniu Majdanka”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 29 nagrody otrzymuj¹:
Paweł Dawid (Kępno), 

Adam Rybczyński (Domanin), 
Henryk Łagoda (Mikorzyn).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Michelle Good - „Pięcioro małych Indian”

Niezwykle wzruszająca, autentyczna historia dwóch sióstr, które rozdzieliła akcja 
pacyfikacyjna przeprowadzona przez Niemców w Tarnowoli. Jedna trafiła do partyzantów, 
druga, wraz z resztą rodziny, do obozu w Majdanku. Jak się potoczyły ich losy? Sylwia 
Kubik zabiera nas w podróż do czasów, gdy każdy dzień był naznaczony strachem, 
ale i nadzieją, że wojna przeminie, a życie wróci do normalności. Innej, nowej, ale 
wolnej od zła…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 

I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU
- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE

oraz OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W BARANOWIE - MURATOR

zapraszają na

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

Budynek Wielofunkcyjny na 
Os. Murator w Baranowie

- ul. Jana Pawła II 2
27.07.2024 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.00

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Burchacińscy” - 24.07.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
2.	 Apteka „Na Zdrowie” - 25.07.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
3.	 Apteka „Dr. Max” - 26.07.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
4.	 Apteka „Na Zdrowie” - 27.07.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
5.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 28.07.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
6.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 29.072024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
7.	 Apteka „Św. Marcina” - 30.07.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
W tym tygodniu możesz poczuć się zmęczony 
wszystkimi sprawami, z jakimi przyszło Ci się 
zmagać w ostatnim czasie. Dojdziesz do wniosku, 
że czas pozbyć się części obowiązków, a nawet 
zakończysz pewną niechcianą znajomość.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Zadbaj o swoje zdrowie i nie próbuj w tym tygo-
dniu na siłę przeprowadzać swoich zamiarów. 
Jeśli nie będziesz się przepracowywać, wtedy 
będziesz mieć szansę na odpoczynek i ponowne 
przemyślenie swoich planów. 

W twoim związku zapanuje więcej zgody i miłości. 
Poświęć więcej czasu ukochanej osobie, a nawet 
zorganizuj romantyczny wyjazd na weekend. Jeśli 
jesteś samotny, to będziesz miał większe powo-
dzenie u płci przeciwnej. 

W tym tygodniu postanowisz uporządkować swoje 
sprawy. Dojdziesz do wniosku, że chaos, bałagan 
i zaległości wcale Ci nie służą. To dobry moment, 
abyś zastanowił się nad kierunkiem, w jakim zmie-
rza Twoja kariera. 

W tym tygodniu będziesz energiczny i zdecydo-
wany. Czas sprzyja ambitnym zamierzeniom. Po-
dejmiesz ważną decyzję lub weźmiesz udział w 
projekcie, na jakim bardzo Ci zależało.

W tym tygodniu możesz mieć więcej pokus, wię-
cej wydatków i związanych z tym potrzeb finanso-
wych. Zastanów się jednak, czy dla zysków warto 
poświęcać swoje dobre imię lub narażać się na 
drwiny ludzi, na których opinii Ci zależy. 

Bądź dobrej myśli i zabierz się za trudne sprawy. 
Możesz liczyć na udane spotkanie z kimś, od kogo 
zależy powodzenie Twoich spraw. W miłości i re-
lacjach z ludźmi nadejdą dobre chwile. Poczujesz, 
że wreszcie jesteś na właściwej drodze! 

Przed Tobą bardzo dobry tydzień. Powiodą się 
sprawy, na których bardzo Ci zależy. Nie siedź jed-
nak z założonymi rękoma i pomóż losowi! Przed-
sięwzięcia, w jakie się teraz zaangażujesz, okażą 
się korzystne, warto o nie bardziej zabiegać.  

Karta zapowiada ważne wydarzenia, które 
związane będą z Twoim ojcem lub innym star-
szym mężczyzną z rodziny. Wskazuje, że oso-
ba ta ma doświadczenie i siłę, która zapewni 
mu zwycięstwo. 

Karta wróży przypływ sił i wskazuje, że dasz sobie 
radę z ciężkimi zadaniami. Nawet jeśli sprawa wy-
daje Ci się trudna do wygrania, to nie powinieneś 
poddawać się bez walki. Nowe doświadczenia po-
traktuj jak możliwość sprawdzenia swoich sił. 

Zaryzykuj i zacznij realizować swoje marzenia. 
Nie czekaj do następnego tygodnia, taka szansa 
może się już nie powtórzyć! Bliscy na pewno Ci 
pomogą, tylko odważ się na ten pierwszy krok! 

Będziesz miał możliwość wykazać się swoimi ta-
lentami organizacyjnymi i umiejętnością zarządza-
nia. Zdobędziesz autorytet, jeśli będziesz hojny i 
wspaniałomyślny. Postępuj zgodnie z prawem i 
regułami, a osiągniesz sukces. 

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

Z
 t

e
k
i 
M

a
rk

a
 K

a
m

e
ck

ie
g
o

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925



Tygodnik Kępiński 24 lipca 202416

reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
BARMANKA / BARMAN.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


